Einladung wurde am:16.09.2021 ausgehangen durch: _____ abgenommen durch: _____

Stadt Nienburg (Saale)

, den 14. September 2021

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

am Dienstag, den 28.09.2021, 17:30 Uhr,

in den Sitzungssaal des Rathauses, Marktplatz 1, 06429 Nienburg (Saale), recht herzlich ein.

Öffentlicher Teil

ZUR GESCHÄFTSORDNUNG

- a) Eröffnung der Sitzung
- b) Bestellung des Protokollführers gem. § 14 der Geschäftsordnung für den Stadtrat Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- c) Bestätigung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit gem. §§ 53, 55 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA)
- d) Feststellung der öffentlichen Tagesordnung gem. § 5 Abs. 1 Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- e) Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 5 Abs. 1 der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- f) Abstimmung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 31.08.2021

TAGESORDNUNG

- TOP 1 Einwohnerfragestunde
- TOP 2 Anfragen und Mitteilungen
- TOP 3 Annahme einer Spende durch den Verein zur Förderung der Kultur und Denkmalpflege sowie der Heimatpflege der Stadt Nienburg (Saale) e. V.
- TOP 4 Aufhebung des Stadtratsbeschlusses SR/029/2021 zur Fortschreibung der Haushaltskonsolidierung 2021-2029
- TOP 5 Aufhebung des Stadtratsbeschlusses SR/030/2021 zur Haushaltssatzung 2021 nebst Anlagen

Nichtöffentlicher Teil

ZUR GESCHÄFTSORDNUNG

- a) Feststellung der nichtöffentlichen Tagesordnung gem. § 5 Abs. 1 der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- b) Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 5 Abs. 1 der Geschäftsordnung für den Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) und seine Ausschüsse
- c) Abstimmung über die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 13.07.2021 und 31.08.2021

TAGESORDNUNG

- TOP 1 Vergabeangelegenheit
- TOP 2 Anfragen und Mitteilungen

Susan Falke
Ausschussvorsitzende